



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 25



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE (ITENS FRACASSADOS REFERENTE AOS PREGÕES-SRP 19 E 20/2023) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	900,00	UN	PINDORA	PINDORA	R\$ 7,60	R\$ 6.840,00	R\$ 11,46	R\$ 10.314,00	33,6823 %	R\$ 3,86
Descrição: CLORO GEL 1L										
3	45,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 23,53	R\$ 1.058,85	15,0021 %	R\$ 3,53
Descrição: POTES PORTA MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR 3 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO.										
4	15,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 9,90	R\$ 148,50	R\$ 19,00	R\$ 285,00	47,8947 %	R\$ 9,10
Descrição: FACA DE COZINHA EM INOX Nº 08 CABO PRETO										
5	40,00	CJ	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	62,6666 %	R\$ 47,00
Descrição: Conjunto 6 Xícaras de Café de Vidro 90ml										
7	100,00	PCT	BABY	BABY	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00	52,4922 %	R\$ 6,74
Descrição: LENÇO UMEDECIDO SUAVE E SEM ALCOOL PACOTE COM 50 UNIDADES										
10	60,00	UN	BABY	BABY	R\$ 6,70	R\$ 402,00	R\$ 9,65	R\$ 579,00	30,5699 %	R\$ 2,95
Descrição: DESODORANTE MASCULINO ROLL ON DE 30 ML										
11	60,00	UN	BABY	BABY	R\$ 6,70	R\$ 402,00	R\$ 11,07	R\$ 664,20	39,4760 %	R\$ 4,37
Descrição: DESODORANTE FEMININO ROLL ON DE 30 ML										
12	80,00	PCT	BABY	BABY	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 5,36	R\$ 428,80	38,4328 %	R\$ 2,06
Descrição: ABSORVENTE PACOTE COM 8 UNIDADES										
14	80,00	UN	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 5,43	R\$ 434,40	30,0184 %	R\$ 1,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, com cabo em polietileno na cor branca, aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximadamente de 19cm										
19	100,00	PCT	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 30,76	R\$ 3.076,00	26,8530 %	R\$ 8,26
<b>Descrição:</b> POTE DESCARTÁVEL 100ML C/TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES										
26	65,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 35,30	R\$ 2.294,50	R\$ 53,15	R\$ 3.454,75	33,5841 %	R\$ 17,85
<b>Descrição:</b> BARBANTE Nº 08 PACOTE COM 06 UNIDADES										
27	130,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 12,70	R\$ 1.651,00	R\$ 16,67	R\$ 2.167,10	23,8152 %	R\$ 3,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BEXIGAS COM GRITTER CORES VARIADAS PACOTE COM 24 UNIDADES										
28	100,00	UN	BRW	BRW	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 39,41	R\$ 3.941,00	78,4318 %	R\$ 30,91
<b>Descrição:</b> BLOCO DE LEMBRETE (1000 FLS)										
35	520,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,15	R\$ 2.158,00	R\$ 5,15	R\$ 2.678,00	19,4174 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 40MM										
36	520,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00	R\$ 5,70	R\$ 2.964,00	21,0526 %	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55MM										
38	10,00	CX	BRW	BRW	R\$ 34,48	R\$ 344,80	R\$ 37,26	R\$ 372,60	7,4610 %	R\$ 2,78
<b>Descrição:</b> COLA COLORIDA ALTO RELEVO (CAIXA C/12 UNID 21 GR)										
39	20,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 56,10	R\$ 1.122,00	19,7860 %	R\$ 11,10
<b>Descrição:</b> COLA PERMANENTE PACOTE COM 12 UNIDADES										
41	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 21,15	R\$ 634,50	R\$ 21,25	R\$ 637,50	0,4705 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA C/12 UNIDADES										
43	210,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,56	R\$ 957,60	R\$ 5,39	R\$ 1.131,90	15,3988 %	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> EMBORRACHADO ATOALHADO CORES VARIADAS										
44	70,00	UN	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 10,67	R\$ 746,90	34,3955 %	R\$ 3,67
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA COLORIDA 48MMX50M										
45	120,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 43,29	R\$ 5.194,80	63,0399 %	R\$ 27,29
<b>Descrição:</b> FOLHA DE PAPEL ADESIVO PACOTE COM 20										
47	40,00	KIT	BRW	BRW	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	R\$ 35,43	R\$ 1.417,20	28,0270 %	R\$ 9,93
<b>Descrição:</b> KIT COM 6 PASTAS POLIONDA OFICIO 20MM AZUL, COR: AZUL, PACOTE COM 6 UNIDADES- TAMANHO: MINI OFICIO, DIMENSÕES:- ALTURA: 335 MM- LARGURA: 250 MM- ESPESSURA: 20 MM										
48	40,00	KIT	BRW	BRW	R\$ 70,50	R\$ 2.820,00	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00	10,6463 %	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> KIT COM 12 UNIDADES TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS										
54	35,00	RL	BRW	BRW	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 45,29	R\$ 1.585,15	22,7202 %	R\$ 10,29
<b>Descrição:</b> ETIQUETA DE PAPEL ADESIVA 100X30 - ROLO COM 1000 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
59	70,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 275,00	R\$ 19.250,00	R\$ 318,17	R\$ 22.271,90	13,5682 %	R\$ 43,17	
Descrição: PAPEL OFICIO II CX C/ 10 RESMAS											
60	90,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00	R\$ 51,93	R\$ 4.673,70	24,8989 %	R\$ 12,93	
Descrição: PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO 4MM C/10 UNIDADES											
61	40,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20	R\$ 52,35	R\$ 2.094,00	36,3323 %	R\$ 19,02	
Descrição: PASTA POLIONDA 6MM C/10 UNIDADES											
62	200,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 27,35	R\$ 5.470,00	R\$ 33,38	R\$ 6.676,00	18,0647 %	R\$ 6,03	
Descrição: PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA TRANSPARENTE C/10 UNIDADES											
64	61,00	UN	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 1.586,00	R\$ 45,90	R\$ 2.799,90	43,3551 %	R\$ 19,90	
Descrição: PERFURADOR GRANDE											
68	50,00	PCT	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00	64,1509 %	R\$ 40,80	
Descrição: SACO FARDO TRANSPARENTE 50X80 PACOTE COM 50 UNIDADES											
69	40,00	PCT	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 30,35	R\$ 1.214,00	R\$ 75,33	R\$ 3.013,20	59,7106 %	R\$ 44,98	
Descrição: SACO TRANSPARENTE 45X59CM – PACOTES COM 100 UNIDADES											
75	30,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00	R\$ 70,74	R\$ 2.122,20	1,7528 %	R\$ 1,24	
Descrição: ENVELOPE TIPO CONVITE 13X19CM PACOTE COM 100 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,5407 %	R\$ 30.089,95
								R\$ 68.434,10	R\$ 98.524,05		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	30,00	UN	nobrer	nobrer	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50	7,3359 %	R\$ 0,95

Descrição: ALCOOL GEL - Composição PEAD ou ABS, dimensão 26cmx12,5 x 11,5cm (CxLxP), com reservatório para o sabonete/álcool, reservatório com capacidade de até 700ml de cor Branca, Característica do Produto: O Dispense possui um design prático que proporciona maior higiene, possibilitando rápida verificação da quantidade de sabonete nos reservatórios, possui reservatório removível para sabonete líquido. Fácil instalação e recarga: Acompanha buchas e parafusos para instalação.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	6,00	UN	beta	beta	R\$ 5,50	R\$ 33,00	R\$ 19,61	R\$ 117,66	71,9530 %	R\$ 14,11
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA 8 PRÓPRIA PARA PÃO, CABO PLÁSTICO RESISTENTE										
20	10,00	UN	plasutil	plasutil	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 19,85	R\$ 198,50	29,4710 %	R\$ 5,85
<b>Descrição:</b> POTE DE PLÁSTICO REDONDO 2,7 L - Cristal-Branco, com tampa, Dimensão: (Diâmetro x Alt): 16,7x20,5 cm, fabricado com o poliestireno (PS) cristal: rígido e super transparente. Livre de bisfenol-A (BPA FREE).										
24	55,00	UN	walleu	walleu	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00	R\$ 88,83	R\$ 4.885,65	49,3414 %	R\$ 43,83
<b>Descrição:</b> ARQUIVO FICHÁRIO DE MESA										
25	15,00	UN	walleu	walleu	R\$ 58,00	R\$ 870,00	R\$ 83,72	R\$ 1.255,80	30,7214 %	R\$ 25,72
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PAPAL 03 ANDARES ARAMADO										
29	40,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 81,67	R\$ 3.266,80	81,6334 %	R\$ 66,67
<b>Descrição:</b> BOLA DE FISIOTERAPIA TAM P										
50	20,00	KIT	dac	dac	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 67,09	R\$ 1.341,80	67,2082 %	R\$ 45,09
<b>Descrição:</b> KIT ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO ARAMADO										
63	50,00	PCT	onda	onda	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 4,11	R\$ 205,50	63,5036 %	R\$ 2,61
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TAMANHO 10 MM CAIXA C/100 UNID										
66	26,00	UN	cortarte	cortarte	R\$ 93,90	R\$ 2.441,40	R\$ 464,08	R\$ 12.066,08	79,7664 %	R\$ 370,18
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO 120CM X 120CM.										
67	20,00	UN	cortarte	cortarte	R\$ 61,90	R\$ 1.238,00	R\$ 164,87	R\$ 3.297,40	62,4552 %	R\$ 102,97
<b>Descrição:</b> QUADRO PARA AVISOS 60CM X 60CM										
74	20,00	UN	acrillex	acrillex	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 27,89	R\$ 557,80	56,9738 %	R\$ 15,89
<b>Descrição:</b> VERNIZ SPRAY INCOLOR										
78	6,00	UN	cia brinqu	cia brinqu	R\$ 41,20	R\$ 247,20	R\$ 105,37	R\$ 632,22	60,8996 %	R\$ 64,17
<b>Descrição:</b> JOGO TAPA CERTO										
79	6,00	UN	cia brinqu	cia brinqu	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 120,63	R\$ 723,78	51,9190 %	R\$ 62,63
<b>Descrição:</b> JOGO CARA A CARA										
81	6,00	UN	cia brinqu	cia brinqu	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 75,07	R\$ 450,42	44,0522 %	R\$ 33,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOGO ACHEI										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 9.759,60	Subtotal Orçado: R\$ 29.387,91	66,7904 %	R\$ 19.628,31

Fornecedor : ARAUJO &amp; FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	30,00	UN	HIGITOP	HIGITOP	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 7,10	R\$ 213,00	43,6619 %	R\$ 3,10

Descrição: CONTONETE GRANDE COM 150 UNIDADES

46	60,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,06	R\$ 843,60	R\$ 17,68	R\$ 1.060,80	20,4751 %	R\$ 3,62
----	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GRAMPO TRILHO METAL C/6 CX 50 UNIDADES

51	20,00	UN	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 23,11	R\$ 462,20	R\$ 23,11	R\$ 462,20	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: MASSA PARA BISCUIT, EMBALAGEM PACOTE COM LKG, COM DADOS DE IDENTIFICADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.425,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.736,00	17,8686 %	R\$ 310,20
--	--	--	--	--	--	--	--------------------------------------	----------------------------------	-----------	------------

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	5,00	UN	KEITA	CORTADOR E FATIADOR DUPLA FACE	R\$ 25,26	R\$ 126,30	R\$ 28,61	R\$ 143,05	11,7091 %	R\$ 3,35

Descrição: CORTADOR E FATIADOR - Ralador de Legumes Keita Dupla Face

17	60,00	UN	TAUMER INOX	GARFO DE MESA	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 6,94	R\$ 416,40	43,8040 %	R\$ 3,04
----	-------	----	-------------	---------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL - Com cabo em polietileno , aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximadamente de 19cm

21	50,00	PCT	REGINA	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA PCT C/ 100	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00	7,5949 %	R\$ 0,60
----	-------	-----	--------	------------------------------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: SACO DE PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA, Pacote com 100 unidades

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	30,00	PCT	ARTIGIANATO	ACETATO PCT C/ 15	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00	R\$ 49,71	R\$ 1.491,30	26,7752 %	R\$ 13,31
Descrição: ACETATO A4 0,18 MICRAS PT 15 UND										
23	10,00	PCT	CIRCULO	ARGOLA P/ CHAVEIRO PCT C/ 100	R\$ 25,30	R\$ 253,00	R\$ 66,40	R\$ 664,00	61,8975 %	R\$ 41,10
Descrição: ARGOLA PARA CHAVEIRO 20MM PACOTE COM 100 UNIDADES										
33	2,00	UN	ELGIN	MB 7142	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 813,14	R\$ 1.626,28	27,4417 %	R\$ 223,14
Descrição: CALCULADORA DE MESA LOGOS 804T TÉRMICA DE 14 DÍGITOS, BOBINA, VISOR LCD BACKLIT 2 CORES, BIVOLT										
34	520,00	UN	ACP	CLASSIFICADOR C/ ELASTICO 30MM	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00	R\$ 5,42	R\$ 2.818,40	63,0996 %	R\$ 3,42
Descrição: CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 30MM										
37	600,00	UN	RIZZO	COFRINHOS PERSONALIZADOS	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 22,11	R\$ 13.266,00	86,8837 %	R\$ 19,21
Descrição: COFRINHOS PERSONALIZADOS										
40	1.250,00	UN	NEOPLAS	COPO C/ TAMP A CANUDO 700ML	R\$ 6,50	R\$ 8.125,00	R\$ 61,86	R\$ 77.325,00	89,4924 %	R\$ 55,36
Descrição: COPO PERSONALIZADO COM TAMP A E CANUDO 700ML										
49	10,00	KIT	RIZZO	KIT 12 ESTECAS P/ BISCUIT	R\$ 16,80	R\$ 168,00	R\$ 59,86	R\$ 598,60	71,9345 %	R\$ 43,06
Descrição: KIT DE ESTECAS PARA BISCUIT COM 12 PECAS - APLICAÇÃO; JOGO DE ESTECA IDEAL PARA MARCAR BISCUIT, PASTA AMERICANA, PASTA DE ACTICAR E OUTROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO. MEDIA: PROF. 1CM X LARG. 1CM X COMPR. 12CM; MATERIAL PLÁSTICO										
52	30,00	PCT	LEONORA	MINA 0.7 PCT C/ 24	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 26,33	R\$ 789,90	76,0729 %	R\$ 20,03
Descrição: MINA 0.7 PARA LAPISEIRA PCT C/ 24 UNIDADES										
53	550,00	UN	CRIST	NECESSARIE PERSONALIZADA	R\$ 25,90	R\$ 14.245,00	R\$ 40,34	R\$ 22.187,00	35,7957 %	R\$ 14,44
Descrição: NECESSARIE PERSONALIZADA										
55	50,00	UN	REALCER	PAPEL DE PRESENTE	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	17,2576 %	R\$ 0,73
Descrição: PAPEL DE PRESENTE 60X80.										
56	20,00	PCT	REALCER	PAPEL LAMINADO PCT C/ 40	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 56,29	R\$ 1.125,80	47,5928 %	R\$ 26,79
Descrição: PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM PACOTE C/40 FOLHAS CORES VARIADAS										
57	10,00	PCT	REALCER	PAPEL LAMINADO OURO PCT C/ 40	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 56,29	R\$ 562,90	47,5928 %	R\$ 26,79
Descrição: PAPEL LAMINADO OURO 48X60CM 40 UN										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
58	10,00	PCT	REALCER	PAPEL LAMINADO PRATA PCT C/ 40	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 56,29	R\$ 562,90	47,5928 %	R\$ 26,79	
Descrição: PAPEL LAMINADO PRATA 48X60CM 40 UN											
65	3,00	UN	SÃO BASTIÃO	POTE DE BARRO PEQUENO	R\$ 10,60	R\$ 31,80	R\$ 88,35	R\$ 265,05	88,0022 %	R\$ 77,75	
Descrição: POTE DE BARRO PEQUENO											
70	200,00	UN	DAC	SACOLA TRANSPARENTE 30X44	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 1,71	R\$ 342,00	47,3684 %	R\$ 0,81	
Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 30X44											
71	12,00	UN	ACRIMET	SUPORTE P/ FITA ADESIVA LARGA	R\$ 31,11	R\$ 373,32	R\$ 31,81	R\$ 381,72	2,2005 %	R\$ 0,70	
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA LARGA											
72	50,00	UN	PUKET	TAPA OLHOS	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 38,88	R\$ 1.944,00	31,8415 %	R\$ 12,38	
Descrição: TAPA OLHOS											
73	4,00	UN	LIBRAS ALFA	VARAS PEQUENAS DE PESCARIA	R\$ 52,60	R\$ 210,40	R\$ 225,56	R\$ 902,24	76,6802 %	R\$ 172,96	
Descrição: VARAS PEQUENAS DE PESCARIA											
76	6,00	UN	ART BRINK	JOGO EU SOU...?	R\$ 58,90	R\$ 353,40	R\$ 129,00	R\$ 774,00	54,3410 %	R\$ 70,10	
Descrição: JOGO EU SOU...?											
77	6,00	UN	PAPIS E FILHOS	JOGO FAÇA FACE	R\$ 41,89	R\$ 251,34	R\$ 114,22	R\$ 685,32	63,3251 %	R\$ 72,33	
Descrição: JOGO FAÇA FACE											
80	6,00	UN	GROW	JOGO LINCE ALFABETO	R\$ 37,80	R\$ 226,80	R\$ 59,70	R\$ 358,20	36,6834 %	R\$ 21,90	
Descrição: JOGO LINCE ALFABETO											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>74,5338</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 96.772,20</b>
					<b>R\$ 33.064,36</b>		<b>R\$ 129.836,56</b>				

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.683,86	R\$ 259.484,52	56,5739 %	146.800,66



Folha: 638  
Rubrica: B

Carira - Sergipe, 26 de Outubro de 2023  
*Kenia Alvina dos Santos Conceição*  
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRA